

Lucrări de instalare a indicatoarelor rutiere

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Instalarea indicatoarelor

Valoarea de deviz 847 342,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF57A	Marcaj rutier vertical, separator de sens pe partea carosabila din elemente prefabricate demontabile, lungime 1000mm	buc	250,000	475,64	118 910,00
2	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial CKM2.35	buc	127,000	575,68	73 110,80
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat A900	buc	6,000	572,71	3 436,26
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat B700	buc	130,000	599,21	77 897,24
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat D700	buc	53,000	670,21	35 521,10
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat BH700x350	buc	166,000	373,21	61 952,80
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat BH600x900	buc	30,000	781,21	23 436,28
8	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum (" polistit intins") pe partea	buc	210,000	861,35	180 883,25

1	2	3	4	5	6	7
		carosabila din elemente prefabricate demontabile medii, lungime 500mm				

		Total	lei	575 147,73	
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	6 642,46	
		Total		581 790,19	
		Cheltuieli de regie	14,5 %	84 359,58	
		Total		666 149,77	
		Beneficiu de deviz	6 %	39 968,98	
		Total		706 118,75	
		Tva	20 %	141 223,76	
		Total deviz: Inclusiv salariu			847 342,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de instalare a indicatoarelor rutiere

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № **Instalarea indicatoarelor**

Valoarea de deviz 847 342,51 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	41,910	64,84	2 717,44
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	84,700	64,84	5 491,94
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	181,220	64,84	11 750,30
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	80,000	42,00	3 360,00
				67,200	64,84	4 357,25
		Total manopera				34 319,39

Materiale:

1.	111-1	Diblu fixe diam 14mm x 120mm	buc	500,000	6,00	3 000,00
				840,000	8,00	6 720,00
2.	2615107326105-6090	Indicator rutier BH600x900	buc	30,000	745,00	22 350,00
3.	2615107326105-700	Indicator rutier D700	buc	53,000	634,00	33 602,00
4.	2615107326105-7035	Indicator rutier BH700x350	buc	166,000	337,00	55 942,00
5.	2615107326105-7070	Indicator rutier B-700	buc	130,000	563,00	73 190,00
6.	2615107326105-900	Indicator rutier A900	buc	6,000	536,50	3 219,00
7.	2663102100000	Beton	m3	12,700	830,00	10 541,00
8.	2811106301794-235	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.35	buc	127,000	422,00	53 594,00
9.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	770,000	0,60	462,00
10.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 540,000	0,60	924,00
11.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	770,000	0,50	385,00
12.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	15,400	18,00	277,20
13.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	7,700	18,00	138,60
14.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1 540,000	0,50	770,00
15.	66122800612	Elemente separator de sens	m	250,000	432,00	108 000,00
16.	66122800612-02	Elemente " politist intins " medii	m	210,000	789,00	165 690,00
		Total materiale de construcții				538 804,80

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	35,000	130,00	4 550,00
				29,400	140,00	4 116,00
		Total utilaje de construcții				8 666,00

Total	lei	575 147,73
--------------	------------	-------------------

Asigurarea sociala si medicala	24 %	6 642,46
Total		581 790,19
Cheltuieli de regie	14,5 %	84 359,58
Total		666 149,77
Beneficiu de deviz	6 %	39 968,98
Total		706 118,75
Tva	20 %	141 223,76

Total deviz: 847 342,51

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect mun.Ungheni

Investitor Primaria mun.Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DF57A	Marcaj rutier vertical, separator de sens pe partea carosabila din elemente prefabricate demontabile, lungime 1000mm	buc			475,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	42,00	13,44
	111-1	Diblu fixare diam 14mm x 120mm	buc	2,0000	6,00	12,00
	66122800612	Elemente separator de sens	m	1,0000	432,00	432,00
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	130,00	18,20
		Total	lei			118 910,00
2	DF18A	Plantarea stîlpilor pentru indicatoare pentru circulație rutiera din metal, confectionati industrial CKM2.35	buc			575,68
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	64,84	21,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	64,84	49,28
	2663102100000	Beton	m3	0,1000	830,00	83,00
	2811106301794-235	Stîlp metalic confectionat industrial CKM 2.35	buc	1,0000	422,00	422,00
		Total	lei			73 110,80
3	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat A900	buc			572,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	64,84	14,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	64,84	14,26
	2615107326105-900	Indicator rutier A900	buc	1,0000	536,50	536,50
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	18,00	0,36
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	18,00	0,72
		Total	lei			3 436,26
4	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat B700	buc			599,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	64,84	14,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	64,84	14,26
	2615107326105-7070	Indicator rutier B-700	buc	1,0000	563,00	563,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	18,00	0,36
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	18,00	0,72
		Total	lei			77 897,24
5	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulație rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat D700	buc			670,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	64,84	14,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	64,84	14,26
	2615107326105-700	Indicator rutier D700	buc	1,0000	634,00	634,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	18,00	0,36
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	18,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			35 521,10
6	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat BH700x350	buc			373,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	64,84	14,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	64,84	14,26
	2615107326105-7035	Indicator rutier BH700x350	buc	1,0000	337,00	337,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	18,00	0,36
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	18,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			61 952,80
7	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat BH600x900	buc			781,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	64,84	14,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	64,84	14,26
	2615107326105-6090	Indicator rutier BH600x900	buc	1,0000	745,00	745,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	18,00	0,36
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	18,00	0,72
		<i>Total</i>	lei			23 436,28
8	DF57A	Executarea rugozitatii artificiale la drum ("politist intins") pe partea carosabila din elemente prefabricate demontabile medii, lungime 500mm	buc			861,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	64,84	20,75
	111-1	Diblu fixare diam 14mm x 120mm	buc	4,0000	8,00	32,00
	66122800612-02	Elemente " politist intins " medii	m	1,0000	789,00	789,00
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1400	140,00	19,60
		<i>Total</i>	lei			180 883,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.